
Dz.U./S S85
02/05/2015
153546-2015-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

1/4

02/05/2015 S85
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1/4

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153546-2015:TEXT:PL:HTML

Polska-Katowice: Usługi w zakresie rozległej sieci komputerowej
2015/S 085-153546

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Usługi

Dyrektywa 2004/18/WE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa, adresy i punkty kontaktowe

Uniwersytet Śląski w Katowicach
ul. Bankowa 12
Osoba do kontaktów: Damian Ludwikowski, Kalina Rożek, Justyna Rutkowska-Zawada, Małgorzata
Wróblewska
40-007 Katowice
POLSKA
E-mail: damian.ludwikowski@us.edu.pl, kalina.rozek@us.edu.pl, justyna.rutkowska-zawada@us.edu.pl,
malgorzata.wroblewska@us.edu.pl
Faks:  +48 323592048
Adresy internetowe: 
Ogólny adres instytucji zamawiającej: www.us.edu.pl

I.2) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inna: uczelnia publiczna

I.3) Główny przedmiot lub przedmioty działalności
Edukacja

I.4) Udzielenie zamówienia w imieniu innych instytucji zamawiających
Instytucja zamawiająca dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających: nie

Sekcja II: Przedmiot zamówienia
II.1) Opis

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu
Zapewnienie dostępu do zewnętrznej sieci komputerowej.

II.1.2) Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia
usług
Usługi
Kategoria usług: nr 7: Usługi komputerowe i usługi z nimi związane
Główne miejsce lub lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia usług: Bankowa
12, 40-007 Katowice.
Kod NUTS 

II.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

II.1.4) Krótki opis zamówienia lub zakupu
Przedmiotem zamówienia jest „zapewnienie dostępu do zewnętrznej sieci komputerowej”. Usługa polega na:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153546-2015:TEXT:PL:HTML
mailto:damian.ludwikowski@us.edu.pl
mailto:kalina.rozek@us.edu.pl
mailto:justyna.rutkowska-zawada@us.edu.pl
mailto:malgorzata.wroblewska@us.edu.pl
www.us.edu.pl


Dz.U./S S85
02/05/2015
153546-2015-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

2/4

02/05/2015 S85
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2/4

— zapewnieniu Uniwersytetowi Śląskiemu w Katowicach w okresie od 1.5.2015 przez okres 48 miesięcy lub do
wyczerpania kwoty, jaką Zamawiający przeznacza na sfinansowanie zamówienia, w zależności od tego,które
z wymienionych zdarzeń nastąpi wcześniej, nielimitowanego dostępu do połączeń w zewnętrznej sieci
komputerowej, realizowanych za pomocą 18 styków (punktów połączeń) pomiędzy urządzeniami sieciowymi
Uniwersytetu Śląskiego a urządzeniami Wykonawcy. Wykaz styków, określający ich lokalizację i wymagane
przepływności połączeń, podano w Tabeli 1. Styk o przepływności 10 Gbps, za pomocą którego realizowane
będzie połączenie do sieci Pionier, Geant i Internet, musi być redundantny (tzn. muszą istnieć dwa połączenia
różnymi trasami do dwóch węzłów sieci Wykonawcy, znajdujących się w różnych lokalizacjach),
— utrzymywania połączeń światłowodowych w relacjach określonych w Tabeli 2,
— realizacji wirtualnych sieci lokalnych (VLAN) pomiędzy jednostkami Uniwersytetu Śląskiego,
— realizacji tranzytu ruchu sieciowego Uniwersytetu Śląskiego do sieci naukowych Pionier i Géant oraz do
Internetu,
— zapewnieniu administratorowi sieci komputerowej Uniwersytetu Śląskiego wsparcia technicznego operatora
sieci Wykonawcy przez całą dobę we wszystkie dni roku,
— zapewnieniu Uniwersytetowi Śląskiemu możliwości uzyskiwania, w razie potrzeby, adresów IP znajdujących
się w dyspozycji Wykonawcy,
— zapewnieniu Uniwersytetowi Śląskiemu możliwości korzystania z:
— dostępu do ogólnoświatowego systemu autoryzacji sieci bezprzewodowej eduroam,
— dostępu do udogodnień dostępnych w sieci GÉANT (w zakresie i terminie ich obowiązywania), w
szczególności do serwerowych i osobistych certyfikatów sieciowych TCS,
— bezpośredniego dostępu do ogólnopolskiej sieci optycznej Pionier,
— dostępu do udogodnień oferowanych w ramach projektu Platon (wideokonferencje, obliczenia
kampusowe,system archiwizacji masowej, system IPTV HD – zgodnie z harmonogramem ich dostępności oraz
regulaminem korzystania).

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
72720000, 32412110

II.1.6) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

II.2) Całkowita końcowa wartość zamówienia (zamówień)

II.2.1) Całkowita końcowa wartość zamówienia (zamówień)
Wartość: 2 134 320 PLN
Łącznie z VAT. Stawka VAT (%) 23

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Rodzaj procedury

IV.1.1) Rodzaj procedury
Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia
Uzasadnienie udzielenia zamówienia bez uprzedniej publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.U.. UE):
Dyrektywa 2004/18/WE
1) Uzasadnienie wyboru procedury negocjacyjnej bez uprzedniej publikacji ogłoszenia o zamówieniu w
Dz.U.. UE zgodnie z art. 31 dyrektywy 2004/18/WE
Roboty budowlane/towary/usługi mogą być zrealizowane lub dostarczone tylko przez określonego oferenta z
przyczyn: 
technicznych



Dz.U./S S85
02/05/2015
153546-2015-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

3/4

02/05/2015 S85
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3/4

Uzasadnienie wyboru procedury negocjacyjnej bez uprzedniej publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dz.U..
UE zgodnie z art. 31 dyrektywy 2004/18/WERoboty budowlane/towary/usługi mogą być zrealizowane lub
dostarczone tylko przez określonego oferenta z przyczyn: technicznychPodstawa prawna: art. 67 ust. 1 pkt
1 pkt a) ustawy z 29.1.2004 – Prawo zamówień publicznych Przedmiotem zamówienia jest zapewnienie
Zamawiającemu – Uniwersytetowi Śląskiemu, dostępu do Śląskiej Akademickiej Sieci Komputerowej.
Zamówienie powyższej usługi, polegającej na zapewnieniu dostępu do określonych usług sieciowych,
realizowanych w zewnętrznej sieci komputerowej, może być udzielone w trybie zamówienia z wolnej ręki, z
uwagi na spełnienie przesłanki opisanej w art. 67 ust. 1 pkt 1 pkt a) ustawy – Prawo zamówień publicznych
– usługa ta może być świadczona tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn technicznych o obiektywnym
charakterze. Uniwersytet Śląski posiada Uczelnianą Sieć Komputerową o następujących cechach:1.1. sieć
znajduje się w 4 miastach (Katowice, Sosnowiec, Cieszyn, Chorzów);1.2. sieć znajduje się w 18 węzłowych
budynkach uczelni;1.3. infrastruktura sieciowa we wszystkich budynkach UŚ została wytworzona w okresie
20 lat, w zdecydowanej większości ze środków finansowych na rozwój infrastruktury informatycznej nauki,
przy założeniu, że będzie współpracować z równolegle tworzoną regionalną siecią naukową i akademicką;1.4.
w każdym budynku węzłowym (a także w budynkach okolicznych) znajduje się lokalna sieć komputerowa
w standardzie Ethernet;1.5. wykorzystywanym protokołem sieciowym jest TCP/IP;1.6. w każdym budynku
węzłowym jest aktywne urządzenie sieciowe (przełącznik albo router), służące m.in. do przyłączenia do sieci
dostawcy usług sieciowych;1.7. aktualnym dostawcą usług sieciowych jest Centrum Komputerowe Politechniki
Śląskiej, które zapewnia realizację usług sieciowych od początku istnienia sieci w regionie, tj. od 1994 r.Usługa
stanowiąca przedmiot zamówienia wymaga m.in. skierowania ruchu sieciowego poprzez jedną z sieci MAN
wpiętych bezpośrednio do sieci Pionier. Co więcej, dostęp do większości usług świadczonych przez sieć
naukową Pionier w ramach Platformy Obsługi Nauki Platon możliwy jest tylko i wyłącznie w sieciach MAN
kierowanych przez członków Konsorcjum Pionier. Na terenie Śląska jedyną siecią MAN wpiętą bezpośrednio
do sieci Pionier jest Śląska Akademicka Sieć Komputerowa (ŚASK), a członkiem Konsorcjum PIONIER
jest Politechnika Śląska. Jest to jedyny operator i jedyna sieć w naszym regionie, która może zapewnić
Uniwersytetowi Śląskiemu dostęp do wyżej wymienionych usług – usług niezbędnych do wykonywania
statutowych zadań uczelni.

IV.2) Kryteria udzielenia zamówienia

IV.2.1) Kryteria udzielenia zamówienia

IV.2.2) Informacje na temat aukcji elektronicznej
Wykorzystano aukcję elektroniczną: nie

IV.3) Informacje administracyjne

IV.3.1) Numer referencyjny nadany sprawie przez instytucję zamawiającą
DZP.381.8.2015.UG

IV.3.2) Poprzednie publikacje dotyczące tego samego zamówienia
Ogłoszenie o dobrowolnej przejrzystości ex ante
Numer ogłoszenia w Dz.U.: 2015/S 58-102520 z dnia 24.3.2015

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: 1
Część nr: 1 - Nazwa:
V.1) Data decyzji o udzieleniu zamówienia:

27.4.2015

V.2) Informacje o ofertach

V.3) Nazwa i adres wykonawcy, na rzecz którego została wydana decyzja o udzieleniu zamówienia

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102520-2015:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S85
02/05/2015
153546-2015-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

4/4

02/05/2015 S85
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4/4

Politechnika Śląska – Centrum Komputerowe
ul. Akademicka 16
44-100 Gliwice
POLSKA

V.4) Informacje na temat wartości zamówienia
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia: 
Wartość: 1 577 304 PLN
Bez VAT
Całkowita końcowa wartość zamówienia: 
Wartość: 2 134 320 PLN
Łącznie z VAT. Stawka VAT (%) 23
Jeżeli jest to wartość roczna lub miesięczna,: 
liczbę miesięcy: 48

V.5) Informacje na temat podwykonawstwa
Przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa w ramach zamówienia: nie

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o funduszach Unii Europejskiej

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

VI.2) Informacje dodatkowe:

VI.3) Procedury odwoławcze

VI.3.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

VI.3.2) Składanie odwołań

VI.3.3) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

VI.4) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
29.4.2015


